
Rio Grande do Sul , 03 de Outubro de 2025     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul      ANO XVII | Nº 4176  

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             102

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
PORTARIA Nº 586/2025 DE 02 DE OUTUBRO DE 2025 

Concede Prêmio por Assiduidade a Servidora 
Municipal. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE IBIRAIARAS, usando das 
atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica 
Municipal, nos termos da Lei Municipal nº 1.492/2002 e conforme 
P.A. nº 483/2025, 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Conceder 1 mês (30 dias) de Prêmio por Assiduidade, em 
espécie, a Servidora Municipal Simone Fátima Lorenz, matricula nº 
3434-7, conforme Art. 93 da Lei Municipal nº 1.492/2002, referente 
ao período aquisitivo de 18/06/2009 à 17/06/2014. 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 
IBIRAIARAS, 02 DE OUTUBRO DE 2025. 
 

JOEL ISIDORO CRISTIANETTI 
Prefeito Municipal 
 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 
Em 02 de outubro de 2025. 
 

MARCELA DE SOUSA CARVALHO 
Secretária da Administração e Planejamento  

Publicado por: 
Ivaneza Simioni 

Código Identificador:5E688A4E 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ 

GABINETE DA PREFEITA 
EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 037/2025 DE 02 DE 

OUTUBRO DE 2025 

Edital de convocação de candidatos aprovados em 
Concurso Público instituído pelo Edital n.º 006/2023 
e o Edital n.º 022/2023. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ, Estado do Rio Grande 
do Sul, JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, no uso de suas 
atribuições legais, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos 
interessados, aprovados em Concurso Público, instituído pelo Edital 
n.º 006/2023 e o Edital n.º 022/2023, que homologa a classificação 
final, que deverão comparecer e apresentar-se formalmente no Setor 
de Pessoal da Prefeitura Municipal de Ibirubá-RS, na Rua Tiradentes, 
nº 700, no prazo de até 10 (dez) dias úteis, a contar da publicação do 
presente Edital, conforme item 10.3 do Edital n.º 06/2023. 
 
Nº 
Inscrição

Cargo Candidato(a) 
Classificação 
  

012367 Motorista PAULO LEANDRO SANGALLI 10º 

 
O não comparecimento, no prazo determinado (10 dias úteis), será 
entendido como desistência dos candidatos e torna sem efeito a 
Portaria de Nomeação no respectivo cargo. No caso de 
comparecimento e apresentação dos documentos exigidos, a posse 
dar-se-á no prazo de até 30 (trinta) dias, contados a partir da 
publicação do ato de nomeação. 
 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ-RS, 
em 02 de outubro de 2025. 
 

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, 
Prefeita Municipal. 
 

Registre-se. Publique-se. 

Cumpra-se 

EVERTON LAGEMANN,
Secretário da Administração e Planejamento.

Publicado por:
Clarete Soldin Schumann

Código Identificador:11172E5B

GABINETE DA PREFEITA 
HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO SEM 

DISPUTA 
 
JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Prefeita, à vista dos autos ora 
analisados, ADJUDICA e HOMOLOGA a Dispensa de Licitação nº 
248-2025  Processo 379-2025, com fulcro no art. 75, inciso IV, 

empresa GRA ASSESSORIA E CONSULTORIA EM NEGÓCIOS 
INTERNACIONAIS LTDA, CNPJ  14.767.899/0001-87, para 
aquisição de materiais serviços essenciais para a revisão de 500 horas 
da escavadeira modelo XE150BRI XCMG, pelo valor total de R$ 
10.989,55 (dez mil, novecentos e oitenta e nove reais e cinquenta e 
cinco centavos), conforme documentos da Secretaria de Obras e 
Viação e em conformidade com o Parecer Jurídico n.º 459-2025. 
  
Ibirubá - RS, 02 de outubro de 2025. 
  
JAQUELINE BRIGNONI WINSCH 
Prefeita  

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser

Código Identificador:AFCE30C9

GABINETE DA PREFEITA 
HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO SEM 

DISPUTA 
 
JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Prefeita, à vista dos autos ora 
analisados, HOMOLOGA E ADJUDICA a Dispensa de Licitação 
249-2025  Processo 380-2025, com fulcro no art. 75, inciso I, da Lei 
Federal, nº 14133/21, para fins de contratação da empresa 
MECANICA SAND LTDA - CNPJ 29.233.141/0001-36, para 
aquisição de materiais destinados à manutenção corretiva do veículo 
Ranger da frota nº 204, pelo valor total de R$ 7.988,00 (sete mil, 
novecentos e oitenta e oito reais), conforme documentos e solicitação 
da Secretaria de Obras e Viação e em conformidade com o Parecer 
Jurídico n.º 460-2025. 
  
Ibirubá - RS, 02 de outubro de 2025. 
  
JAQUELINE BRIGNONI WINSCH 
Prefeita 
  

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser
Código Identificador:2209DB82

GABINETE DA PREFEITA 
HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO SEM 

DISPUTA 
 
JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Prefeita, à vista dos autos ora 
analisados, HOMOLOGA E ADJUDICA a Dispensa de Licitação 
253-2025  Processo 381-2025, com fulcro no art. 75, inciso XV, da 
Lei Federal, nº 14133/21, para fins de contratação da empresa SESC -
ADMINISTRACAO REGIONAL NO ESTADO DO RIO GRANDE 
DO SUL - CNPJ 03.575.238/0001-33, para prestação de serviços de 
realização de 2 sessões do espetáculo "Abracadabra- Show de 
Mágicas Infantis", pelo valor total de R$ 9.000,00 (nove mil reais), 
conforme documentos e solicitação da Secretaria da Educação, 
Cultura, Turismo e Desporto e em conformidade com o Parecer 
Jurídico n.º 461-2025. 
  
Ibirubá - RS, 02 de outubro de 2025. 
  


